1482 wurden die Aufnahmegelder wegen „Armut und Schwachheit der Pfründen“⁹⁷ erhöht. Bisher zahlte, wer eine große oder mittlere Pfründe erhielt, 24 ungarische Gulden Statutengeld, 2 Schock Groschen für den Chorrock, 1 Mark dem Sakristanus und 12 Groschen dem Stiftsprokurator.

95 PRIHONSKY, Statuten, S. 20f.: ... *pignus sit argenteum vel aureum et tanti valoris, quod summam pro statutis solvendam excedat in decem floren. etc. Quod quidem pignus ipse impignorans infra spatium duorum mensium cum promptis pecuniis liberare tenebitur. In qua liberatione si negligens fuerit, capitulum huiusmodi argenteum vel aureum pignus vendendi plenam habeat facultatem aut in usus ecclesiae convertendi ...*

96 PRIHONSKY, Statuten, S. 24: *Item ordinaverunt, statuerunt, fecerunt et disposuerunt, quod in antea quando et quoties contigerit, aliquem ex praelatis seu canonicis aliquam dignitatem seu praebendam majorem vel minorem assequi auctoritate quacunque in ecclesia Budissinen. non obstane; si huiusmodi praelatus seu canonicus eandem dignitatem seu praebendam seu ejus possessionem pacifice non habuerit, quod huiusmodi praelatus seu canonicus a tempore assecutionis suae praelaturae seu praebendae infra tres dies continuos ratione juramenti praestiti, vinum consuetum dare debet, et persolvere teneatur et obligetur. Et a tempore assecutionis praedictae infra mensem continuum similiter dare debet et tenetur ac persolvere in omnem eventum ratione praedicti juramenti praestiti pro cappa pecuniam ab antiquo in ecclesia dare consuetam et praedicto statuto super hoc edito non obstante tres marcas ratione dedicationis, ut in ecclesia dari consuevit. Pro aliis vero marcis residuis idem praelatus seu canonicus cautionem idoneam infra eundem mensem facere debet et tenetur. Et easdem tres marcas ultimas infra sex menses ab assecutione suae praelaturae seu praebendae similiter in omnem eventum dare et persolvere tenebitur indilate.*

97 PRIHONSKY, Statuten, S. 27: *Cum ex primaeva institutione et fundatione ecclesiae nostrae collegiatae in Budissin. redditus et proventus ipsius ac praebendarum nostrarum tenues et modicae importantiae fuissent ...*

Die Zahlungen an Sakristanus und Prokurator blieben gleich, die erhöhten Statutengelder wurden wie folgt festgelegt: 36 ungarische Gulden bei Erlangung mittlerer und großer Pfründen, gleich welcher Art die Inbesitznahme erfolgte (*quilibet quavis auctoritate ad prebendam majorem vel mediam in antea recipiendus*), und 4 ungarische Gulden für einen Chorrock. Der Propst hatte bald nach Erlangung der Propstei über die Statutengelder hinaus (*ultra statutum taliter per eum solutum*) der Kirche einen Chorrock – aus Seide oder goldgewirktem Stoff – im Wert von mindestens 40 ungarischen Gulden zu beschaffen.⁹⁸ Aus den Regelungen von 1482 wird ferner deutlich, dass die Statutengelder zur Hälfte bei Erlangung des Kanonikats, zur anderen Hälfte bei Inbesitznahme der Pfründe gezahlt wurden.⁹⁹